e parcelamentos. 

§ 2o Para os fins do disposto no caput deste artigo, poderão ser pagas ou 
parceladas as dívidas vencidas até 31 de dezembro de 2012, de pessoas jurídicas, 
cuja receita bruta total, no ano-calendário de 2012, tenha sido igual ou inferior a R$ 
48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais), que prestem os serviços descritos 
nos subitens 7.01 a 7.08, 7.10, 7.12 e 7.17 a 7.21 da Lista de Serviços anexa à Lei 
Complementar no 116, de 31 de julho de 2003, consolidadas pelo sujeito passivo, 
com exigibilidade suspensa ou não, inscritas ou não em dívida ativa, consideradas